
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-       

                                                            C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E-mail: sebastiano.soro@tiscali.it - tributi@comune.anela.ss.it 

Pec: ufficiotributi@pec.comune.anela.ss.it - finanze@comune.anela.ss.it 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n.27 
del 01/07/2014 

Oggetto: Apertura Posizione Assicurativa Territoriale (PAT) n°92924742 per 
Lavoratori Sussidi Una Tantum - Del. G.RAS 47/33 del 14/11/2013 – 
Liquidazione Acconto Inail 2014. 

 
L’anno duemila quattordici, il giorno primo del mese di Luglio, alle ore 10,30 nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Anela n. 2 del 05/04/2012 di attribuzione della 
responsabilità del Servizio Finanziario; 
Preso Atto che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 
è attribuita ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 
Vista:  

• la deliberazione della Giunta Comunale n°21 del 14/05/2014 avente ad oggetto “Sussidi una tantum 
di natura straordinaria a lavoratori non beneficiari di ammortizzatori sociali in attuazione della 
deliberazione Giunta Regionale n°47/33 del 14/11/2013 – Approvazione programma e direttive ai 
responsabili di servizio”;  

• la Determinazione del Responsabile dell’ufficio socio-assistenziale n°109 del 03/06/2014 di presa in 
carico e utilizzo dei cittadini beneficiari dei sussidi citati;  

Considerato che:  
• l’attivazione del servizio in parola, nonché la gestione e l’organizzazione del personale verrà svolta 

dalle Amministrazioni Comunali secondo quanto previsto dai vigenti Regolamento interni relativi 
allo svolgimento del Servizio Civico Comunale di cui al punto 3 comma 2 dell’art.3 della LR 
1/2009, il cui impegno orario settimanale è pari a 20 ore e comunque non superiore alle 80  ore 
mensili per un periodo di sei mesi;  

• il servizio prestato, ai sensi dell’art.35 della LR 20/2005 non costituisce rapporto di lavoro e che le 
Amministrazioni Comunali provvedono alla copertura assicurativa per infortunio (INAIL) e per RCT 
nonché alla dotazione di materiale d’uso in relazione all’attività svolta;  

• al fine di garantire il regolare svolgimento dello stesso servizio senza oneri a carico del Comune, la 
Regione Sardegna, tramite l’Agenzia Regionale per il Lavoro, corrisponderà un rimborso una tantum 
di €.300,00 per ciascun lavoratore;  

Acquisita la nota dell’INAIL con prot.1229 del 17/06/2014 di conferma sull’apertura della posizione 
assicurativa territoriale (PAT) n°92924742 relativa all’assicurazione dei dipendenti e delle categorie 
assimilate con decorrenza 09/06/2014, la quale indica l’importo dovuto a titolo di acconto per l’anno 2014 di 
€.284,12 di cui al DPR 1124 del 30/06/1965 e DL 338 del 9/10/1989;   
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione dell’importo dovuto a titolo di acconto INAIL 2014;  
Visti:  

• il Bilancio di previsione 2014; 
• l'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 

 
DETERMINA 

Di Prendere Atto di quanto specificato in premessa; 
Di Imputare  l’importo di €.284,12 al capitolo 1.10.04.03.01049 rubricato “Contributo Ras per Sussidi una 
tantum - Del. G.RAS 47/33 del 14/11/2013” del Bilancio di previsione 2014;  
Di Liquidar e €.284,12 a favore dell’INAIL;  
 



 
Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Sale 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano Soro 

 
 
 

 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura Finanziaria, art.151, c.4 del Dlgs.n°267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano dr Soro 

    
 
 
 

La presente viene pubblicata  online  nel sito istituzionale del  Comune in data odierna e per quindici giorni 
consecutivi 
Anela lì__________________ 

 
Il Messo Comunale 

 
    
 
 


